

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES/MG

Rua Naltair dos Santos, 56, Centro, Claro dos Poções - MG / CEP: 39380-000 Fone: (38) 3237 -1157 CNPJ: 21.498.274/0001-22 gabinete@clarodospocoes.mg.gov.br

Processo Administrativo 009/2025

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

A Prefeitura Municipal de Claro dos Poções/MG, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 005/2025 para "Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças, pneus, óleos lubrificantes e baterias para atender a patrulha de manutenção e recuperação de estradas vicinais através do Decreto Municipal nº 002 de 07 de janeiro de 2025 que decretou situação de emergência em todo o Município de Claro dos Poções/MG afetado por chuvas intensas".

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de Referência, exclusivamente para o email <u>licitacoes@clarodospocoes.mg.gov.br</u>, até às 17 horas do dia 05/01/2025.

Obs: Por se tratar de dispensa emergencial, com base no artigo 75, incisso VIII da Lei 14.133/2021, fica dispensando o prazo de 03 (três) dias úteis para obtenção de novas propostas.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Claro dos Poções/MG será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Claro dos Poções/MG, 04 de fevereiro de 2025.

José Vanderlei Cardoso Prefeito Municipal